
５阿南高号外 

令和５年 11月１日 

関係中学校長 様 

長野県阿南高等学校長  

 

阿南高等学校中学生向け授業公開について（ご案内） 

 

晩秋の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に

対して多大なご協力とご理解をいただき、深く感謝申し上げます。 

さて、中学３年生 および 保護者の方々を対象に、授業の様子をご覧いただき、進路選択の参考にしてい

ただきたく、下記のとおり授業公開を実施いたします。 

また、お忙しい時節とは存じますが、中学校の先生方にも授業の様子をご覧いただき、ご意見、ご感想を

いただければ幸いです。 

記  

 

１ 期  日     12月 18日（月） １～６時限 全学年全科目 

12月 19日（火） １～６時限  全学年全科目 

        

２ 公開時間        

１限授業     ９：００～ ９：５０      

２限授業    １０：００～１０：５０    

３限授業    １１：００～１１：５０    

４限授業    １２：００～１２：５０    

       昼休み  

５限授業    １３：３０～１４：２０        

６限授業    １４：３０～１５：２０        

 

３ 公開対象  中学３年生 および 保護者の方々、中学校教職員 他 

 

４ その他        

（１）参観は短時間でもかまいません。ご希望があれば、入試説明・学校紹介を行います。 

（２）通学体験もご案内しています。詳細は別途文書にてお知らせします。 

（３）駐車場は、正面玄関前のスペースをご利用ください。 

 

５ 参加申し込みについてお願い 

（１）中学３年生及び保護者の方々へのご連絡をお願いいたします。参加申込は、中学校からでも、

保護者からでも構いませんので、下記の形式でお願いいたします。 

（２）12月 15日（金）午後５時までに Google Foamまたはメールにてお申し込みください。 

         https://forms.gle/LrAXKdA2vtLK9Hek8 

 

 

 

 

 

 

 

 

長野県阿南高等学校 

担当  棚田 (教頭)  

TEL：0260-22-2052 

FAX：0260-31-1013 

E-mail：anan-hs@pref.nagano.lg.jp 

https://forms.gle/LrAXKdA2vtLK9Hek8


（申込控としてご利用ください） 

令和５年度 阿南高等学校 授業公開申込 

中学校名  

氏名  

引率者氏名  

引率者は保護者ですか？ 

教職員ですか？ 
□保護者   □教職員   □その他（        ） 

見学希望日 

□12月 18日（月）１～５時限 全学年全科目 

 

□12月 19日（火）１～６時限 全学年全科目 

見学時間（複数回答可） 

□１時間目 ９：００～９：５０ 

□２時間目 １０：００～１０：５０ 

□３時間目 １１：００～１１：５０ 

□４時間目 １２：００～１２：５０ 

□５時間目 １３：３０～１４：２０ 

□６時間目 １４：３０～１５：２０ 

入試説明・学校紹介は希望しますか？ □希望する   □希望しない 

高校入学後の電車通学を考えて、来校される際は電車による通学体験をおすすめしています。当日の交通

手段は電車ですか？電車で参加される方には、中学校を通じて電車の時刻表をお送りします。 

当日の交通手段は 

□電車 

□自家用車 

□徒歩 

□バス 

□その他（         ） 

中学校の先生には連絡しましたか。（申

し込みは中学校の先生でなくても構い

ませんが、必ず中学校には連絡をしてく

ださい。） 

□すでに連絡しました。 

□申し込み後、すぐに連絡します。 

この申込をされた方のお名前をご記入

ください。 

(例）3年担任・阿南太郎 

  保護者・阿南花子 

 

 


